
 

1 

  

`            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΝΩΤΑΤΗ   ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΩΝ   ΤΕΧΝΩΝ 
ΕΤΟΣ  ΙΔΡΥΣΕΩΣ  1836 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΛΚΕ 
     
 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 
ΤΗΣ 35ης/2024 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΛΚΕ ΤΗΣ 

ΑΣΚΤ 

  20 Σεπτεμβρίου 2024 

 
( ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΣΤΟ ΘΕΜΑ 2) 

Σήμερα, 20 Σεπτεμβρίου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:00 π.μ. συνήλθε η Επιτροπή Ερευνών και 
Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΚΤ, κατόπιν πρόσκλησης με αρ. πρωτ. 1474/18.09.2024 της Προέδρου. 
 
 
Στη συνεδρίαση μετέχουν οι :  
 
Η Πρόεδρος: Δρ Ερατώ Χατζησάββα, Αν. Καθηγήτρια, Πρύτανις της ΑΣΚΤ. 
 
Τα μέλη: 1) Ιωάννης Σκαλτσάς, Καθηγητής και 2) Ελεονώρα Βρατσκίδου, Επίκουρη Καθηγήτρια  
 

Τoν μέλος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ ΑΣΚΤ, Σκαλτσά Ιωάννη, καθηγητή ΤΕΤ της ΑΣΚΤ 
αναπλήρωσε στο συγκεκριμένο θέμα λόγω αυτοεξαιρέσεώς του επειδή είναι ο Επιστημονικά Υπεύθυνος 
του έργου, ο νόμιμος αναπληρωτής του Γεωργιλάκης Μάρκος,  Καθηγητής ΤΕΤ της ΑΣΚΤ.   

 
Γραμματέας της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ:  Ευαγγελία Ρηγανά 

ΑΔΑ: 93Φ946Ψ8ΝΖ-Α1Υ



 

2 

`          

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΝΩΤΑΤΗ   ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΩΝ   ΤΕΧΝΩΝ 
ΕΤΟΣ  ΙΔΡΥΣΕΩΣ  1836 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΛΚΕ 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 35ης /2024 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΛΚΕ ΤΗΣ 
ΑΣΚΤ  

20.09.2024 

Θέμα 2ο: Επικύρωση του πρακτικού με τον προσωρινό πίνακα αποκλεισθέντων και τον προσωρινό 
πίνακα κατάταξης των υποψηφίων των Επιτροπών Αξιολόγησης (ΑΔΑ: 6ΙΥΨ46Ψ8ΝΖ-360, Απόφαση 
Πρακτικού Συνεδρίασης, 01.08.2024 Συνέλευσης ΤΕΤ ΑΣΚΤ), των αιτήσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο 
με αρ.πρωτ.4767–23/08/2024 και ΑΔΑ:6ΨΒΞ46Ψ8ΝΖ-8Μ7 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, του 
Τμήματος Εικαστικών Τεχνών για υποβολή αιτήσεων από νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού στο 
πλαίσιο υλοποίησης της πράξης «απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας σε νέους επιστήμονες 
κατόχους διδακτορικού στην Ανώτατη Σχολής Καλών Τεχνών για το χειμερινό εξάμηνο του Ακαδημαϊκού 
έτους 2024-2025, μέσω του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας  στο πλαίσιο υλοποίησης της 
ενταγμένης στο Επιχειρησιακό  Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027» (αρ. 
πρωτ. Πρόσκλησης 108523, κωδ. ΕΚΠ30) Πράξης με τίτλο «Δράσεις δια βίου Μάθησης στην Ανώτατη 
Εκπαίδευση - Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 
στην  Ανωτάτη Σχολή Καλών Τεχνών» (κωδικός MIS: 6017375), που  συγχρηματοδοτείται από την 
Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) και από Εθνικούς Πόρους, με δικαιούχο τον Ειδικό 
Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας της Ανώτατης Σχολής Καλών Τεχνών με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον 
καθηγητή Σκαλτσά Ιωάννη. 
 
 
Στο θέμα 2. η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της ΑΣΚΤ έχοντας υπόψη της: 

α. την με αρ.πρωτ. 108523/24.07.2024 πρόσκληση με κωδ.:ΕΚΠ30 και τίτλο «Δράσεις διά βίου μάθησης στην 
Ανώτατη Εκπαίδευση (απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας σε νέους επιστήμονες κατόχους 
διδακτορικού) ακ. ετών 2024 - 2025, 2025 - 2026 και 2026 – 2027 για την υποβολή προτάσεων στο 
πρόγραμμα Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή, 

β. την απόφαση της 30ης Συνεδρίασης 30.07.2024 (ΑΔΑ: Ψ5ΩΑ46Ψ8ΝΖ-ΨΩΥ) της επιτροπής ερευνών και 
διαχείρισης του ΕΛΚΕ περί αποδοχής της Πράξης με τίτλο «Δράσεις διά βίου μάθησης στην Ανώτατη 
Εκπαίδευση (απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας σε νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού) 
ακ. ετών 2024 - 2025, 2025 - 2026 και 2026 - 2027– Πρόσκληση ΕΚΠ30, με κωδικό ΜΙS:6017375, 
 

ΑΔΑ: 93Φ946Ψ8ΝΖ-Α1Υ



 

3 

γ. την από 30/07/2024 απόφαση της Συγκλήτου της ΑΣΚΤ (ΑΔΑ:6ΞΝΗ46Ψ8ΝΖ-ΥΥΔ) με θέμα την κατανομή 
επτά (7) θέσεων στο Τμήμα Εικαστικών Τεχνών επί συνόλου δεκατριών (13) θέσεων ακαδημαϊκής εμπειρίας  
σε νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού, οι οποίοι θα επιλεγούν κατόπιν ανοικτής πρόσκλησης, 
 
δ. την από 01/08/2024 απόφαση Συνέλευσης του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών της ΑΣΚΤ (ΑΔΑ: 
6ΙΥΨ46Ψ8ΝΖ-360) περί έγκρισης των θέσεων απόκτησης ακαδημαϊκής εμπειρίας και την συγκρότηση 
τριμελών επιτροπών Αξιολόγησης και Ενστάσεων, 
 
ε. την απόφαση της 32ης Συνεδρίασης 23.08.2024 (ΑΔΑ: 9Ο62446Ψ8ΝΖ-ΞΣ1) της επιτροπής ερευνών και 
διαχείρισης του ΕΛΚΕ περί έκδοσης εκδήλωσης ενδιαφέροντος του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών της 
Ανώτατης Σχολής Καλών Τεχνών για υποβολή αιτήσεων από νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού στο 
πλαίσιο υλοποίησης της πράξης «απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας σε νέους επιστήμονες 
κατόχους διδακτορικού στην Ανώτατη Σχολής Καλών Τεχνών για το χειμερινό εξάμηνο του Ακαδημαϊκού 
έτους 2024-2025. 

στ. το απόσπασμα πρακτικών συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών της ΑΣΚΤ της 
συνεδρίασης 19.09.2024, με τους προσωρινούς πίνακες κατάταξης και αποκλεισθέντων των υποψηφίων, 
 
ζ. την εισήγηση του Επιστημονικά Υπεύθυνου καθηγητή Σκαλτσά Ιωάννη περί επικύρωσης του πρακτικού 
Αξιολόγησης των αιτήσεων  (Α.Π.1482 / 19.9.2024), 
       

   η. τη συζήτηση που ακολούθησε και τις απόψεις και θέσεις που εκφράστηκαν: 
  
Αποφασίζει ομόφωνα: 

Επικυρώνει το πρακτικό με τον προσωρινό πίνακα αποκλεισθέντων και τον προσωρινό πίνακα 
κατάταξης των υποψηφίων των Επιτροπών Αξιολόγησης (ΑΔΑ: 6ΙΥΨ46Ψ8ΝΖ-360, Απόφαση Πρακτικού 
Συνεδρίασης, 01.08.2024 Συνέλευσης ΤΕΤ ΑΣΚΤ), των αιτήσεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο με 
αρ.πρωτ.4767–23/08/2024 και ΑΔΑ:6ΨΒΞ46Ψ8ΝΖ-8Μ7 πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, του 
Τμήματος Εικαστικών Τεχνών για υποβολή αιτήσεων από νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού στο 
πλαίσιο υλοποίησης της πράξης «απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας σε νέους επιστήμονες 
κατόχους διδακτορικού στην Ανώτατη Σχολής Καλών Τεχνών για το χειμερινό εξάμηνο του Ακαδημαϊκού 
έτους 2024-2025, μέσω του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας  στο πλαίσιο υλοποίησης της 
ενταγμένης στο Επιχειρησιακό  Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027» (αρ. 
πρωτ. Πρόσκλησης 108523, κωδ. ΕΚΠ30) Πράξης με τίτλο «Δράσεις δια βίου Μάθησης στην Ανώτατη 
Εκπαίδευση - Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 
στην  Ανωτάτη Σχολή Καλών Τεχνών» (κωδικός MIS: 6017375), που  συγχρηματοδοτείται από την 
Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ) και από Εθνικούς Πόρους, με δικαιούχο τον Ειδικό 
Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας της Ανώτατης Σχολής Καλών Τεχνών με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον 
καθηγητή Σκαλτσά Ιωάννη, όπως παρακάτω: 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 93Φ946Ψ8ΝΖ-Α1Υ



 

4 

(Απόσπασμα πρακτικών συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών της Σχολής Καλών 
Τεχνών της Α.Σ.Κ.Τ. της 19.09.2024)  
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  
  
      Θέμα 1ο  

Εισάγεται για συζήτηση το 1Ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά στην επικύρωση των πινάκων 

αξιολόγησης των υποψηφίων, στο πλαίσιο υλοποίησης της ενταγμένης στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο 

Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027» (αριθ. πρωτ. Πρόσκλησης 108523, κωδ. ΕΚΠ30) Πράξης με τίτλο 

«Δράσεις δια βίου Μάθησης στην Ανώτατη Εκπαίδευση-Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε 

Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού στην Ανωτάτη Σχολή Καλών Τεχνών» (κωδικός MIS: 6017375).  

  
Ο Πρόεδρος του Τμήματος, Καθηγητής Γεώργιος Καζάζης, ενημερώνει τα μέλη της Συνέλευσης για την με 

αρ. πρωτ.: 4756/23.08.2024 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για υποβολή αιτήσεων υποψηφιότητας 

από νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού διπλώματος, στο πλαίσιο υλοποίησης της πράξης 

«Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού 2024-2025 

στην Α.Σ.Κ.Τ.» κατά το χειμερινό εξάμηνο σπουδών και τις σχετικές αποφάσεις:  

  

α. Την από 30.07.2024 απόφαση της Συγκλήτου της Α.Σ.Κ.Τ. (ΑΔΑ: 6ΞΝΗ46Ψ8ΝΖ-ΥΥΔ) με θέμα την κατανομή 

επτά (7) θέσεων στο Τμήμα Εικαστικών Τεχνών επί συνόλου δεκατριών (13) θέσεων ακαδημαϊκής εμπειρίας 

σε νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού, οι οποίοι θα επιλεγούν κατόπιν ανοικτής πρόσκλησης,  

β. Την από 01.08.2024 απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών με την οποία εγκρίθηκε 

το Πρόγραμμα Προπτυχιακών Σπουδών ακαδημαϊκού έτους 2024-2025,    

γ. Την από 01.08.2024 απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών με θέμα τον καθορισμό 

γνωστικών αντικειμένων των επτά (7) θέσεων για την προαναφερόμενη πράξη, για το χειμερινό εξάμηνο 

σπουδών του ακαδημαϊκού έτους 2024-2025 και   

δ. Την από 01.08.2024 απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Εικαστικών Τεχνών (ΑΔΑ: 6ΙΥΨ46Ψ8ΝΖ-360) 

για τη συγκρότηση Τριμελών Επιτροπών αξιολόγησης.  

  

Στη συνέχεια, ανακοινώνει τα αποτελέσματα, όπως αυτά αποτυπώθηκαν στα Πρακτικά συνεδριάσεων των 

Τριμελών Επιτροπών αξιολόγησης των υποψηφίων για τα προκηρυχθέντα γνωστικά αντικείμενα.   

Τα Πρακτικά αξιολόγησης των Τριμελών Επιτροπών, επισυνάπτονται στο παρόν Πρακτικό και αποτελούν 

αναπόσπαστο μέρος αυτού.  

  

Κατόπιν της ανωτέρω εισήγησης, η Συνέλευση του Τ.Ε.Τ., λαμβάνοντας υπόψη:   

ΑΔΑ: 93Φ946Ψ8ΝΖ-Α1Υ



 

5 

α) Τα σχετικά έγγραφα της Πράξης με τίτλο «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους  

Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού 2024-2025 στην Ανωτάτη Σχολή Καλών Τεχνών»,   

β) Τις προαναφερόμενες αποφάσεις της Συνέλευσης του Τμήματος σχετικά με τις ανάγκες διδασκαλίας 

υποχρεωτικών μαθημάτων επιλογής, τα οποία είναι ενταγμένα στο εγκεκριμένο Πρόγραμμα Σπουδών του 

ακαδημαϊκού έτους 2024-2025 και δεν προσφέρονται εξ αποστάσεως, και τον ορισμό των Τριμελών  

Επιτροπών Αξιολόγησης των υποψηφιοτήτων,   

γ) Τα Πρακτικά Αξιολόγησης των Τριμελών Επιτροπών,   

  

και μετά από διαλογική συζήτηση, ομόφωνα αποφασίζει και επικυρώνει τους παρακάτω πίνακες 

αξιολόγησης των υποψηφιοτήτων της με αριθ. πρωτ. 4767/23.08.2024 Πρόσκλησης εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος (ΑΔΑ: 6ΨΒΞ46Ψ8ΝΖ-8Μ7):   

  

1. ΤΕΧΝΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΩΡΟΥ, ΘΕΩΡΙΑ ΚΑΙ ΠΡΑΞΗ  

Για την ανωτέρω θέση κατατέθηκαν τέσσερις (4) υποψηφιότητες  

Α/Α  Αριθμός πρωτοκόλλου  Hμερομηνία Αποστολής  Ημερομηνία πρωτοκόλλου  

1.  5160, 5162, 5242  04.09.2024  06.09.2024  

2.  5163  04.09.2024  06.09.2024  

3.  5244  06.09.2024  10.09.2024  

4.  5248  06.09.2024  10.09.2024  

  

Α. ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑ ΜΕ ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 5160, 5162, 5242  

Κριτήρια Αποκλεισμού     Απάντηση  

1   
Λήψη διδακτορικού τίτλου μετά την 01.01.2014 (με Βεβαίωση για την 
ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης)   

  
ΝΑΙ /ΟΧΙ  

ΝΑΙ   

2   

Αναγνώριση διδακτορικού τίτλου από τον ΔΟΑΤΑΠ (σε περίπτωση 
απόκτησης τίτλου από Ίδρυμα του εξωτερικού), όπως αποτυπώνετα στην 
παρ. 2 των Δικαιολογητικών Υποβολής Αίτησης Εκδήλωση 

 
ΝΑΙ/ΟΧΙ  

ΠΤΥΧΙΟ  
ΑΠΟ  

ΕΛΛΗΝΙΚΟ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ 

ΜΙΟ  
 

ΑΔΑ: 93Φ946Ψ8ΝΖ-Α1Υ



 

6 

 Ενδιαφέροντος     

3   
Σωρευτική άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου σε Α.Ε.Ι. που δεν 
υπερβαίνει τα 5 ακαδημαϊκά εξάμηνα    

  
ΝΑΙ/ΟΧΙ  

ΝΑΙ   

4   
Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για καθένα από τα μαθήματα 
της θέσης / του γνωστικού αντικειμένου και Βιογραφικού Σημειώματος   

  
ΝΑΙ/ΟΧΙ   

ΝΑΙ   

5   
Υποβολή πλήρως συμπληρωμένων και υπογεγραμμένων Υπεύθυνων 
Δηλώσεων σύμφωνα με τα πρότυπα που επισυνάπτονται   

  
ΝΑΙ/ΟΧΙ   

ΝΑΙ   

Κριτήρια Αξιολόγησης   Μονάδες 
Βαθμολόγησης   

Α.   Βιογραφικό  σημείωμα υποψηφίου/υποψήφιας, το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:    

Ορίζεται ανώτατο όριο 75 μονάδων και κατώφλι των 50 μονάδων   

Α1  Βαθμός συνάφειας διδακτορικού με το γνωστικό αντικείμενο της 
θέσης   

  

   1 - 35   35  

Α2  Δημοσιευμένο Έργο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης :   

• Επιστημονικές Δημοσιεύσεις σε περιοδικά, βιβλία και 
κεφάλαια βιβλίων ή τόμων, ανακοινώσεις σε συνεδρίασή/και  • 
portfolio εργασιών και μελετών ή/και (όπου απαιτείται)   
• αποδεδειγμένη καλλιτεχνική δραστηριότητα3 (όπου 
απαιτείται)   

1 - 30   

   

   

   

30  

ΑΔΑ: 93Φ946Ψ8ΝΖ-Α1Υ



 

7 

Α3  Μεταδιδακτορική έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό αντικείμενο     0 - 10          0           

της θέσης   

  

   Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α   75   65  

 Β. Σχεδιάγραμμα Διδασκαλίας όλων των μαθημάτων της Θέσης (ανά γνωστικό αντικείμενο), το 
οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:   

Ορίζεται ανώτατο όριο  25 μονάδων και κατώφλι των 15 μονάδων   

Β1  Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της Θέσης 
(ανά γνωστικό αντικείμενο)   

1 - 15   15  

Β2  Αξιοποίηση καινοτόμων μεθοδολογιών / θεωριών & βιβλιογραφίας   0 - 5   5  

Β3  Δομή, οργάνωση, κατανομή ύλης   0 - 5   5  

  Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Β   25   25  

  Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α & Β   100    90  

  

Β. ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑ ΜΕ ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 5163  

Κριτήρια Αποκλεισμού     Απάντηση  

1   
Λήψη διδακτορικού τίτλου μετά την 01.01.2014 (με Βεβαίωση για την 
ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης)   

  
ΝΑΙ /ΟΧΙ  

ΝΑΙ   

ΑΔΑ: 93Φ946Ψ8ΝΖ-Α1Υ



 

8 

2   

Αναγνώριση διδακτορικού τίτλου από τον ΔΟΑΤΑΠ (σε περίπτωση 

απόκτησης τίτλου από Ίδρυμα του εξωτερικού), όπως αποτυπώνετα στην 

παρ. 2 των Δικαιολογητικών Υποβολής Αίτησης Εκδήλωση 

Ενδιαφέροντος   

ι 
ΝΑΙ/ΟΧΙ  
 

ΝΑΙ  

3   
Σωρευτική άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου σε Α.Ε.Ι. που δεν 
υπερβαίνει τα 5 ακαδημαϊκά εξάμηνα    

  
ΝΑΙ/ΟΧΙ  

ΝΑΙ   

4   
Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για καθένα από τα μαθήματα 
της θέσης / του γνωστικού αντικειμένου και Βιογραφικού Σημειώματος   

  
ΝΑΙ/ΟΧΙ   

ΝΑΙ   

5   
Υποβολή πλήρως συμπληρωμένων και υπογεγραμμένων Υπεύθυνων 
Δηλώσεων σύμφωνα με τα πρότυπα που επισυνάπτονται   

  
ΝΑΙ/ΟΧΙ   

ΝΑΙ   

Κριτήρια Αξιολόγησης   Μονάδες 
Βαθμολόγησης   

 

Α.   Βιογραφικό  σημείωμα υποψηφίου/υποψήφιας, το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:    

Ορίζεται ανώτατο όριο 75 μονάδων και κατώφλι των 50 μονάδων   

Α1  Βαθμός συνάφειας διδακτορικού με το γνωστικό αντικείμενο της 
θέσης   

  

   1 - 35  12  

Α2  Δημοσιευμένο Έργο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης :   

• Επιστημονικές Δημοσιεύσεις σε περιοδικά, βιβλία και 
κεφάλαια βιβλίων ή τόμων, ανακοινώσεις σε συνεδρίασή/και  • 
portfolio εργασιών και μελετών ή/και (όπου απαιτείται)   
• αποδεδειγμένη καλλιτεχνική δραστηριότητα3 (όπου 
απαιτείται)   

1 - 30   

   

   

   

30  

ΑΔΑ: 93Φ946Ψ8ΝΖ-Α1Υ



 

9 

Α3  Μεταδιδακτορική έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό αντικείμενο     0 - 10          0           

της θέσης   

  

  Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α   75   42  

 Β. Σχεδιάγραμμα Διδασκαλίας όλων των μαθημάτων της Θέσης (ανά γνωστικό αντικείμενο), το 
οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:   

Ορίζεται ανώτατο όριο  25 μονάδων και κατώφλι των 15 μονάδων   

Β1  Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της Θέσης 
(ανά γνωστικό αντικείμενο)   

1 - 15   0  

Β2  Αξιοποίηση καινοτόμων μεθοδολογιών / θεωριών & βιβλιογραφίας   0 - 5   0  

Β3  Δομή, οργάνωση, κατανομή ύλης   0 - 5   0  

  Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Β   25   0  

  Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α & Β   100    42  

   

Γ. ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑ ΜΕ ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 5244  

        Κριτήρια Αποκλεισμού     Απάντηση  

  

1   
Λήψη διδακτορικού τίτλου μετά την 01.01.2014 (με Βεβαίωση για 
την ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης)   

  
ΝΑΙ/ΟΧΙ   

ΝΑΙ   

2   

Αναγνώριση διδακτορικού τίτλου από τον ΔΟΑΤΑΠ (σε περίπτωση 
απόκτησης τίτλου από Ίδρυμα του εξωτερικού), όπως 
αποτυπώνεται στην παρ. 2 των Δικαιολογητικών Υποβολής 
Αίτησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος  

  
  ΝΑΙ/ΟΧΙ  

ΠΤΥΧΙΟ  
ΑΠΟ  

ΕΛΛΗΝΙΚΟ  

ΑΔΑ: 93Φ946Ψ8ΝΖ-Α1Υ



 

10 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ 
ΜΙΟ  

 

3   
Σωρευτική άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου σε Α.Ε.Ι. που 
δεν υπερβαίνει τα 5 ακαδημαϊκά εξάμηνα    

  
ΝΑΙ/ΟΧΙ  

ΝΑΙ   

4   
Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για καθένα από τα 
μαθήματα της θέσης / του γνωστικού αντικειμένου και 
Βιογραφικού Σημειώματος   

  
  ΝΑΙ/ΟΧΙ   ΝΑΙ   

5   
Υποβολή πλήρως συμπληρωμένων και υπογεγραμμένων 
Υπεύθυνων Δηλώσεων σύμφωνα με τα πρότυπα που 
επισυνάπτονται   

  
  ΝΑΙ/ΟΧΙ   

  
ΝΑΙ  

Κριτήρια Αξιολόγησης   Μονάδες Βαθμολόγησης   

 

Α.   Βιογραφικό  σημείωμα υποψηφίου/υποψήφιας, το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:    

Ορίζεται ανώτατο όριο 75 μονάδων και κατώφλι των 50 μονάδων   

Α1  Βαθμός συνάφειας διδακτορικού με το γνωστικό αντικείμενο της 
θέσης   

  

   1 - 35   15  

ΑΔΑ: 93Φ946Ψ8ΝΖ-Α1Υ



 

11 

Α2  Δημοσιευμένο Έργο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της 
θέσης :   

• Επιστημονικές  Δημοσιεύσεις  σε 
 περιοδικά, βιβλία και κεφάλαια βιβλίων ή τόμων, 
ανακοινώσεις σε συνεδρίασή/και   

• portfolio εργασιών και μελετών ή/και (όπου 
απαιτείται)   
• αποδεδειγμένη καλλιτεχνική  δραστηριότητα3  

(όπου απαιτείται)   

  1 - 30   

   

   

   

30  

Α3  Μεταδιδακτορική έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό     0 - 10          0              

αντικείμενο της θέσης   

  

   Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α   75   45  

 Β. Σχεδιάγραμμα Διδασκαλίας όλων των μαθημάτων της Θέσης (ανά γνωστικό αντικείμενο), το 
οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:   

Ορίζεται ανώτατο όριο  25 μονάδων και κατώφλι των 15 μονάδων   

Β1  Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της 
Θέσης  (ανά γνωστικό αντικείμενο)   

1 - 15   0  

Β2  Αξιοποίηση  καινοτόμων  μεθοδολογιών  /  θεωριών 
 & βιβλιογραφίας   

  0 - 5   0  

Β3  Δομή, οργάνωση, κατανομή ύλης   0 - 5     

  Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Β   25   0  

  Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α & Β   100    45  

  

ΑΔΑ: 93Φ946Ψ8ΝΖ-Α1Υ



 

12 

Δ. ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑ ΜΕ ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 5248  

        Κριτήρια Αποκλεισμού     Απάντηση  

  

1   
Λήψη διδακτορικού τίτλου μετά την 01.01.2014 (με Βεβαίωση για 
την ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης)   

  
ΝΑΙ/ΟΧΙ   

ΝΑΙ   

2   

Αναγνώριση διδακτορικού τίτλου από τον ΔΟΑΤΑΠ (σε περίπτωση 
απόκτησης τίτλου από Ίδρυμα του εξωτερικού), όπως 
αποτυπώνεται στην παρ. 2 των Δικαιολογητικών Υποβολής 
Αίτησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος  

  
  ΝΑΙ/ΟΧΙ  

ΠΤΥΧΙΟ  
ΑΠΟ  

ΕΛΛΗΝΙΚΟ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ 

ΜΙΟ  

3   
Σωρευτική άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου σε Α.Ε.Ι. που 
δεν υπερβαίνει τα 5 ακαδημαϊκά εξάμηνα    

  
ΝΑΙ/ΟΧΙ  

ΝΑΙ   

4   
Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για καθένα από τα 
μαθήματα της θέσης / του γνωστικού αντικειμένου και 
Βιογραφικού Σημειώματος   

  
  ΝΑΙ/ΟΧΙ   ΝΑΙ   

5   
Υποβολή πλήρως συμπληρωμένων και υπογεγραμμένων 
Υπεύθυνων Δηλώσεων σύμφωνα με τα πρότυπα που 
επισυνάπτονται   

  
  ΝΑΙ/ΟΧΙ   

  
  

ΝΑΙ  

Κριτήρια Αξιολόγησης   Μονάδες Βαθμολόγησης   

 

Α.   Βιογραφικό  σημείωμα υποψηφίου/υποψήφιας, το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:    

Ορίζεται ανώτατο όριο 75 μονάδων και κατώφλι των 50 μονάδων   

Α1  Βαθμός συνάφειας διδακτορικού με το γνωστικό αντικείμενο της 
θέσης   

  

   1 - 35   15  

ΑΔΑ: 93Φ946Ψ8ΝΖ-Α1Υ



 

13 

Α2  Δημοσιευμένο Έργο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της 
θέσης :   

• Επιστημονικές  Δημοσιεύσεις  σε 
 περιοδικά, βιβλία και κεφάλαια βιβλίων ή τόμων, 
ανακοινώσεις σε συνεδρίασή/και   

• portfolio εργασιών και μελετών ή/και (όπου 
απαιτείται)   
• αποδεδειγμένη καλλιτεχνική  δραστηριότητα  

(όπου απαιτείται)   

  1 - 30   

   

   

   

15  

Α3  Μεταδιδακτορική έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό     0 - 10          0             

αντικείμενο της θέσης   

  

  Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α   75   30  

 Β. Σχεδιάγραμμα Διδασκαλίας όλων των μαθημάτων της Θέσης (ανά γνωστικό αντικείμενο), το 
οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:   

Ορίζεται ανώτατο όριο  25 μονάδων και κατώφλι των 15 μονάδων   

Β1  Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της 
Θέσης  (ανά γνωστικό αντικείμενο)   

1 - 15   0  

Β2  Αξιοποίηση  καινοτόμων  μεθοδολογιών  /  θεωριών 
 & βιβλιογραφίας   

  0 - 5   0  

Β3  Δομή, οργάνωση, κατανομή ύλης   0 - 5   0  

  Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Β   25   0  

  Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α & Β   100    30  

  

Α. Η υποψηφιότητα με αριθ. πρωτ. 5160, 5162, 5242 πληροί τις προϋποθέσεις που θέτει η προκήρυξη στα 

κριτήρια Α & Β και συγκεντρώνει ενενήντα (90) μονάδες.   

ΑΔΑ: 93Φ946Ψ8ΝΖ-Α1Υ



 

14 

Β. Η υποψηφιότητα με αριθ. πρωτ. 5163, δεν συμπληρώνει το κατώφλι των 50 μονάδων στο κριτήριο (Α) 

και ως εκ τούτου δεν αξιολογείται η υποψηφιότητα για το κριτήριο Β.  

Γ. Η υποψηφιότητα με αρ. πρωτ. 5244 δεν συμπληρώνει το κατώφλι των 50 μονάδων στο κριτήριο (Α) και 

ως εκ τούτου δεν αξιολογείται η υποψηφιότητα για το κριτήριο Β.  

Δ. Η υποψηφιότητα με αρ. πρωτ. 5248 δεν συμπληρώνει το κατώφλι των 50 μονάδων στο κριτήριο (Α) και 

ως εκ τούτου δεν αξιολογείται η υποψηφιότητα για το κριτήριο Β.  

 

2. ΤΕΧΝΗ ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ  

Για την ανωτέρω θέση κατατέθηκε μία (1) υποψηφιότητα:  

Α/Α  Αριθ. Πρωτ.  Hμερομηνία Αποστολής  Ημερομηνία πρωτοκόλλου  

1.  5252  26.08.2024  10.09.2024  

  

ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑ ΜΕ ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 5252  

Κριτήρια Αποκλεισμού   Απάντηση     

   

1   
Λήψη διδακτορικού τίτλου μετά την 01.01.2014 (με Βεβαίωση για 
την ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης)   

  
ΝΑΙ   

  

2   

Αναγνώριση διδακτορικού τίτλου, όπως αποτυπώνεται στην παρ. 
2  των  Δικαιολογητικών  Υποβολής  Αίτησης  Εκδήλωσης
Ενδιαφέροντος   

  ΠΤΥΧΙΟ ΑΠΟ  
  ΕΛΛΗΝΙΚΟ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  

  

3   
Σωρευτική άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου σε Α.Ε.Ι. που 
δεν υπερβαίνει τα 5 ακαδημαϊκά εξάμηνα    

  
ΝΑΙ   

  

4   
Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για καθένα από τα 
μαθήματα της θέσης / του γνωστικού αντικειμένου και 
Βιογραφικού Σημειώματος   

  
  ΝΑΙ   

  

5   

Υποβολή πλήρως συμπληρωμένων και υπογεγραμμένων 
Υπεύθυνων Δηλώσεων σύμφωνα με τα πρότυπα που 
επισυνάπτονται   

  
  ΝΑΙ   

  

ΑΔΑ: 93Φ946Ψ8ΝΖ-Α1Υ



 

15 

Κριτήρια Αξιολόγησης   Μονάδες 
Βαθμολόγησης  

  

  

 

Α.   Βιογραφικό  σημείωμα υποψηφίου/υποψήφιας, το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:    

Ορίζεται ανώτατο όριο 75 μονάδων και κατώφλι των 50 μονάδων   

Α1  Βαθμός συνάφειας διδακτορικού με το γνωστικό αντικείμενο της 
θέσης   

  

   1 - 35   30  

Α2  Δημοσιευμένο Έργο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της 
θέσης :   

• Επιστημονικές Δημοσιεύσεις σε περιοδικά, βιβλία και 
κεφάλαια βιβλίων ή τόμων, ανακοινώσεις σε 
συνεδρίασή/και   

• portfolio εργασιών και μελετών ή/και (όπου  
απαιτείται)   
       • αποδεδειγμένη καλλιτεχνική δραστηριότητα3  
(όπου απαιτείται)   

  1 - 30   

   

   

   

30 

Α3  Μεταδιδακτορική έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό     0 - 10        6       

αντικείμενο της θέσης   

  

  Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α   75   66  

ΑΔΑ: 93Φ946Ψ8ΝΖ-Α1Υ



 

16 

 Β. Σχεδιάγραμμα Διδασκαλίας όλων των μαθημάτων της Θέσης (ανά γνωστικό αντικείμενο), 
το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:   

Ορίζεται ανώτατο όριο  25 μονάδων και κατώφλι των 15 μονάδων   

Β1  Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της  
Θέσης  (ανά γνωστικό αντικείμενο)   

1 - 15   15  

Β2  Αξιοποίηση  καινοτόμων  μεθοδολογιών  /  θεωριών 
 & βιβλιογραφίας   

  0 - 5   5  

Β3  Δομή, οργάνωση, κατανομή ύλης   0 - 5   5  

  Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Β   25   25  

  Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α & Β   100    91  

   

Η υποψηφιότητα με αριθ. πρωτ. 5252, πληροί τις προϋποθέσεις που θέτει η προκήρυξη στα κριτήρια Α & Β 

και συγκεντρώνει ενενήντα μία (91) μονάδες.   

  

3. ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗ ΚΟΥΛΤΟΥΡΑ, ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΤΩΝ ΝΕΩΝ ΜΕΣΩΝ ΚΑΙ ΝΕΕΣ ΥΛΙΚΟΤΗΤΕΣ – ΜΙΚΤΕΣ 

ΠΛΑΣΤΙΚΕΣ ΜΕΘΟΔΟΙ ΑΝΑΜΕΣΑ ΣΤΟ ΨΗΦΙΑΚΟ ΚΑΙ ΣΤΟ ΦΥΣΙΚΟ  

  

Για την ανωτέρω θέση κατατέθηκε μια (1) υποψηφιότητα:  

Α/Α  Αριθ. Πρωτ.  Hμερομηνία Αποστολής  Ημερομηνία πρωτοκόλλου  

1.  5165  27.08.2024  06.09.2024  

  

  
ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑ ΜΕ ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 5165   

Κριτήρια Αποκλεισμού     Απάντηση  

  

1   
Λήψη διδακτορικού τίτλου μετά την 01.01.2014 (με Βεβαίωση για την 
ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης)   

  
ΝΑΙ /ΟΧΙ  

ΝΑΙ   

ΑΔΑ: 93Φ946Ψ8ΝΖ-Α1Υ



 

17 

2   

Αναγνώριση διδακτορικού τίτλου, όπως αποτυπώνεται στην παρ. 2 
των Δικαιολογητικών Υποβολής Αίτησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος   

  

ΝΑΙ/ΟΧΙ  

ΠΤΥΧΙΟ  
ΑΠΟ  

ΕΛΛΗΝΙΚΟ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ 

ΜΙΟ  

3   
Σωρευτική άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου σε Α.Ε.Ι. που δεν 
υπερβαίνει τα 5 ακαδημαϊκά εξάμηνα    

  
ΝΑΙ/ΟΧΙ  

ΝΑΙ   

4   
Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για καθένα από τα 
μαθήματα της θέσης / του γνωστικού αντικειμένου και Βιογραφικού 
Σημειώματος   

  
  ΝΑΙ/ΟΧΙ   ΝΑΙ   

5   
Υποβολή πλήρως συμπληρωμένων και υπογεγραμμένων Υπεύθυνων 
Δηλώσεων σύμφωνα με τα πρότυπα που επισυνάπτονται   

  
ΝΑΙ/ΟΧΙ   

ΝΑΙ   

Κριτήρια Αξιολόγησης   Μονάδες Βαθμολόγησης  

 

Α.   Βιογραφικό  σημείωμα υποψηφίου/υποψήφιας, το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:    

Ορίζεται ανώτατο όριο 75 μονάδων και κατώφλι των 50 μονάδων   

Α1  Βαθμός συνάφειας διδακτορικού με το γνωστικό αντικείμενο της 
θέσης   

  

   1 - 35   32  

Α2  Δημοσιευμένο Έργο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης 
:   

• Επιστημονικές Δημοσιεύσεις σε περιοδικά, βιβλία 
και κεφάλαια βιβλίων ή τόμων, ανακοινώσεις σε 
συνεδρίασή/και   

• portfolio εργασιών και μελετών ή/και (όπου 
απαιτείται)   
• αποδεδειγμένη καλλιτεχνική δραστηριότητα3 (όπου 
απαιτείται)   

  1 - 30   

   

   

   

30  

ΑΔΑ: 93Φ946Ψ8ΝΖ-Α1Υ



 

18 

Α3  Μεταδιδακτορική έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό     0 - 10          0           

αντικείμενο της θέσης   

  

  Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α   75   62  

 Β. Σχεδιάγραμμα Διδασκαλίας όλων των μαθημάτων της Θέσης (ανά γνωστικό αντικείμενο), το 
οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:   

Ορίζεται ανώτατο όριο  25 μονάδων και κατώφλι των 15 μονάδων   

Β1  Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της 
Θέσης  (ανά γνωστικό αντικείμενο)   

1 - 15   15  

Β2  Αξιοποίηση  καινοτόμων  μεθοδολογιών  /  θεωριών 
 & βιβλιογραφίας   

  0 - 5   5  

Β3  Δομή, οργάνωση, κατανομή ύλης   0 - 5   5  

  Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Β   25   25  

  Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α & Β   100    87  

   

Η υποψηφιότητα με αριθ. πρωτ. 5165, πληροί τις προϋποθέσεις που θέτει η προκήρυξη στα κριτήρια Α & Β 

και συμπληρώνει ογδόντα επτά (87) μονάδες.  

4. ΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΗ   

Για την ανωτέρω θέση κατατέθηκαν τρεις (3) υποψηφιότητες:  

Α/Α  Αριθ. Πρωτ.  Hμερομηνία Αποστολής  Ημερομηνία πρωτοκόλλου  

1.  5166  29.08.2024  06.09.2024  

2.  5253  06.09.2024  10.09.2024  

3.  5246  07.09.2024  10.09.2024  

ΑΔΑ: 93Φ946Ψ8ΝΖ-Α1Υ



 

19 

  

Α. ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑ ΜΕ ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 5166  

Κριτήρια Αποκλεισμού     Απάντηση  

1   
Λήψη διδακτορικού τίτλου μετά την 01.01.2014 (με Βεβαίωση για την 
ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης)   

  
ΝΑΙ /ΟΧΙ  

ΝΑΙ   

 

2   

Αναγνώριση διδακτορικού τίτλου, όπως αποτυπώνεται στην παρ. 2 
των Δικαιολογητικών Υποβολής Αίτησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος   

ΝΑΙ/ΟΧΙ  

ΠΤΥΧΙΟ  
ΑΠΟ  

ΕΛΛΗΝΙΚΟ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ 

ΜΙΟ  

3   
Σωρευτική άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου σε Α.Ε.Ι. που δεν 
υπερβαίνει τα 5 ακαδημαϊκά εξάμηνα    

  
ΝΑΙ/ΟΧΙ  

ΝΑΙ   

4   
Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για καθένα από τα 
μαθήματα της θέσης / του γνωστικού αντικειμένου και Βιογραφικού 
Σημειώματος   

  ΝΑΙ/ΟΧΙ   ΝΑΙ   

5   
Υποβολή πλήρως συμπληρωμένων και υπογεγραμμένων Υπεύθυνων 
Δηλώσεων σύμφωνα με τα πρότυπα που επισυνάπτονται   

  
ΝΑΙ/ΟΧΙ   

ΝΑΙ   

Κριτήρια Αξιολόγησης   Μονάδες Βαθμολόγησης  

Α.   Βιογραφικό  σημείωμα υποψηφίου/υποψήφιας, το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:    

Ορίζεται ανώτατο όριο 75 μονάδων και κατώφλι των 50 μονάδων   

Α1  Βαθμός συνάφειας διδακτορικού με το γνωστικό αντικείμενο της 
θέσης   

  

   1 - 35   35  

ΑΔΑ: 93Φ946Ψ8ΝΖ-Α1Υ



 

20 

Α2  Δημοσιευμένο Έργο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης 
:   

• Επιστημονικές Δημοσιεύσεις σε περιοδικά, βιβλία 
και κεφάλαια βιβλίων ή τόμων, ανακοινώσεις σε 
συνεδρίασή/και   

• portfolio εργασιών και μελετών ή/και (όπου 
απαιτείται)   
• αποδεδειγμένη καλλιτεχνική δραστηριότητα3 (όπου 
απαιτείται)   

  1 - 30   

   

   

   

       17  

Α3  Μεταδιδακτορική έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό     0 - 10           1    

αντικείμενο της θέσης   

  

  Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α   75   53  

 Β. Σχεδιάγραμμα Διδασκαλίας όλων των μαθημάτων της Θέσης (ανά γνωστικό αντικείμενο), το 
οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:   

Ορίζεται ανώτατο όριο  25 μονάδων και κατώφλι των 15 μονάδων   

Β1  Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της 
Θέσης  (ανά γνωστικό αντικείμενο)   

 1 - 15   15  

Β2  Αξιοποίηση  καινοτόμων  μεθοδολογιών  /  θεωριών 
βιβλιογραφίας   

&   0 - 5   5  

Β3  Δομή, οργάνωση, κατανομή ύλης    0 - 5   5  

  Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Β   25   25  

  Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α & Β   100    78 

   

 

ΑΔΑ: 93Φ946Ψ8ΝΖ-Α1Υ



 

21 

Β. ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑ ΜΕ ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 5253  

        Κριτήρια Αποκλεισμού     Απάντηση  

1   
Λήψη διδακτορικού τίτλου μετά την 01.01.2014 (με Βεβαίωση για 
την ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης)   

  
ΝΑΙ/ΟΧΙ   

ΝΑΙ   

2   
Αναγνώριση διδακτορικού τίτλου, όπως αποτυπώνεται στην παρ. 
2 των Δικαιολογητικών Υποβολής Αίτησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος   

  
  ΝΑΙ/ΟΧΙ  ΝΑΙ  

3   
Σωρευτική άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου σε Α.Ε.Ι. που 
δεν υπερβαίνει τα 5 ακαδημαϊκά εξάμηνα    

  
ΝΑΙ/ΟΧΙ  

ΝΑΙ   

4   
Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για καθένα από τα 
μαθήματα της θέσης / του γνωστικού αντικειμένου και 
Βιογραφικού Σημειώματος   

  
  ΝΑΙ/ΟΧΙ   ΝΑΙ   

5   
Υποβολή πλήρως συμπληρωμένων και υπογεγραμμένων 
Υπεύθυνων Δηλώσεων σύμφωνα με τα πρότυπα που 
επισυνάπτονται   

  
  ΝΑΙ/ΟΧΙ   

  
  

ΝΑΙ  

Κριτήρια Αξιολόγησης   Μονάδες Βαθμολόγησης   

Α.   Βιογραφικό  σημείωμα υποψηφίου/υποψήφιας, το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:    

Ορίζεται ανώτατο όριο 75 μονάδων και κατώφλι των 50 μονάδων   

Α1  Βαθμός συνάφειας διδακτορικού με το γνωστικό αντικείμενο της 
θέσης   

  

   1 - 35   29  

ΑΔΑ: 93Φ946Ψ8ΝΖ-Α1Υ



 

22 

Α2  Δημοσιευμένο Έργο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της 
θέσης :   

• Επιστημονικές  Δημοσιεύσεις  σε 
 περιοδικά, βιβλία και κεφάλαια βιβλίων ή τόμων, 
ανακοινώσεις σε συνεδρίασή/και   

• portfolio εργασιών και μελετών ή/και (όπου 
απαιτείται)   
• αποδεδειγμένη καλλιτεχνική  δραστηριότητα3  

(όπου απαιτείται)   

  1 - 30   

   

   

   

19  

Α3  Μεταδιδακτορική έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό     0 - 10        3  

αντικείμενο της θέσης   

  

  Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α   75   51  

 Β. Σχεδιάγραμμα Διδασκαλίας όλων των μαθημάτων της Θέσης (ανά γνωστικό αντικείμενο), το 
οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:   

Ορίζεται ανώτατο όριο  25 μονάδων και κατώφλι των 15 μονάδων   

Β1  Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της 
Θέσης  (ανά γνωστικό αντικείμενο)   

1 - 15   10  

Β2  Αξιοποίηση  καινοτόμων  μεθοδολογιών  /  θεωριών 
 & βιβλιογραφίας   

  0 - 5   3  

Β3  Δομή, οργάνωση, κατανομή ύλης   0 - 5   4  

  Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Β   25   17  

  Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α & Β   100    68  

ΑΔΑ: 93Φ946Ψ8ΝΖ-Α1Υ



 

23 

  

Γ. ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑ ΜΕ ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 5246  

        Κριτήρια Αποκλεισμού     Απάντηση  

  

 

1   
Λήψη διδακτορικού τίτλου μετά την 01.01.2014 (με Βεβαίωση για 
την ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης)   

  
ΝΑΙ/ΟΧΙ   

ΝΑΙ   

2   

Αναγνώριση διδακτορικού τίτλου, όπως αποτυπώνεται στην παρ. 
 2  των  Δικαιολογητικών  Υποβολής  Αίτησης  Εκδήλωσης
Ενδιαφέροντος   

  
  

ΝΑΙ/ΟΧΙ  

ΠΤΥΧΙΟ  
ΑΠΟ  

ΕΛΛΗΝΙΚΟ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ 

ΜΙΟ  

3   
Σωρευτική άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου σε Α.Ε.Ι. που 
δεν υπερβαίνει τα 5 ακαδημαϊκά εξάμηνα    

  
ΝΑΙ/ΟΧΙ  

ΝΑΙ   

4   
Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για καθένα από τα 
μαθήματα της θέσης / του γνωστικού αντικειμένου και 
Βιογραφικού Σημειώματος   

  
  ΝΑΙ/ΟΧΙ   ΝΑΙ   

5   
Υποβολή πλήρως συμπληρωμένων και υπογεγραμμένων 
Υπεύθυνων Δηλώσεων σύμφωνα με τα πρότυπα που 
επισυνάπτονται   

  
  ΝΑΙ/ΟΧΙ   

  
  

ΝΑΙ  

Κριτήρια Αξιολόγησης   Μονάδες Βαθμολόγησης   

 

Α.   Βιογραφικό  σημείωμα υποψηφίου/υποψήφιας, το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:    

Ορίζεται ανώτατο όριο 75 μονάδων και κατώφλι των 50 μονάδων   

Α1  Βαθμός συνάφειας διδακτορικού με το γνωστικό αντικείμενο της 
θέσης   

  

   1 - 35   26  

ΑΔΑ: 93Φ946Ψ8ΝΖ-Α1Υ



 

24 

Α2  Δημοσιευμένο Έργο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της 
θέσης :   

• Επιστημονικές  Δημοσιεύσεις  σε 
 περιοδικά, βιβλία και κεφάλαια βιβλίων ή τόμων, 
ανακοινώσεις σε συνεδρίασή/και   

• portfolio εργασιών και μελετών ή/και (όπου 
απαιτείται)   
• αποδεδειγμένη καλλιτεχνική  δραστηριότητα3  

(όπου απαιτείται)   

  1 - 30   

   

   

   

23  

Α3  Μεταδιδακτορική έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό     0 - 10    1       

αντικείμενο της θέσης   

  

  Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α   75   50  

 Β. Σχεδιάγραμμα Διδασκαλίας όλων των μαθημάτων της Θέσης (ανά γνωστικό αντικείμενο), το 
οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:   

Ορίζεται ανώτατο όριο  25 μονάδων και κατώφλι των 15 μονάδων   

Β1  Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της 
Θέσης  (ανά γνωστικό αντικείμενο)   

1 - 15   10  

Β2  Αξιοποίηση  καινοτόμων  μεθοδολογιών  /  θεωριών 
 & βιβλιογραφίας   

  0 - 5   3  

Β3  Δομή, οργάνωση, κατανομή ύλης   0 - 5   3  

  Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Β   25   16  

  Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α & Β   100    66  

  

ΑΔΑ: 93Φ946Ψ8ΝΖ-Α1Υ



 

25 

Α. η υποψηφιότητα με αριθ. πρωτ. 5166, πληροί τις προϋποθέσεις που θέτει η προκήρυξη στα κριτήρια Α 

& Β και συγκεντρώνει εβδομήντα οκτώ (78) μονάδες.   

Β. η υποψηφιότητα με αριθ. πρωτ. 5253, πληροί τις προϋποθέσεις που θέτει η προκήρυξη στα κριτήρια Α 

& Β και συγκεντρώνει εξήντα οκτώ (68) μονάδες.   

Γ. η υποψηφιότητα με αριθ. πρωτ. 5246, πληροί τις προϋποθέσεις που θέτει η προκήρυξη στα κριτήρια Α & 

Β και συγκεντρώνει εξήντα έξι (66) μονάδες.   

  

5. ΤΕΧΝΗ, ΠΟΛΗ, ΗΧΟΣ  

Για την ανωτέρω θέση κατατέθηκαν δύο (2) υποψηφιότητες.   

Α/Α  Αριθ. Πρωτ.  Hμερομηνία Αποστολής  Ημερομηνία πρωτοκόλλου  

1.  5164  05.09.2024  06.09.2024  

2.  5243  02.09.2024  10.09.2024  

  

  

  
Α. ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑ ΜΕ ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ.: 5164   

Κριτήρια Αποκλεισμού   Απάντηση     

   

1   
Λήψη διδακτορικού τίτλου μετά την 01.01.2014 (με Βεβαίωση για 
την ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης)   

  
ΝΑΙ   

  

2   
Αναγνώριση διδακτορικού τίτλου, όπως αποτυπώνεται στην παρ. 
2  των  Δικαιολογητικών  Υποβολής  Αίτησης  Εκδήλωσης
Ενδιαφέροντος   

  ΠΤΥΧΙΟ ΑΠΟ  
  ΕΛΛΗΝΙΚΟ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  

  

3   
Σωρευτική άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου σε Α.Ε.Ι. που 
δεν υπερβαίνει τα 5 ακαδημαϊκά εξάμηνα    

  
ΝΑΙ   

  

4   
Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για καθένα από τα 
μαθήματα της θέσης / του γνωστικού αντικειμένου και 
Βιογραφικού Σημειώματος   

  
  ΝΑΙ   

  

5   
Υποβολή πλήρως συμπληρωμένων και υπογεγραμμένων 
Υπεύθυνων Δηλώσεων σύμφωνα με τα πρότυπα που 
επισυνάπτονται   

  
  ΝΑΙ   

  

ΑΔΑ: 93Φ946Ψ8ΝΖ-Α1Υ



 

26 

Κριτήρια Αξιολόγησης   Μονάδες 
Βαθμολόγησης  

  

  

 

Α.   Βιογραφικό  σημείωμα υποψηφίου/υποψήφιας, το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:    

Ορίζεται ανώτατο όριο 75 μονάδων και κατώφλι των 50 μονάδων   

Α1  Βαθμός συνάφειας διδακτορικού με το γνωστικό αντικείμενο της 
θέσης   

  

   1 - 35   30  

Α2  Δημοσιευμένο Έργο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της 
θέσης :   

• Επιστημονικές  Δημοσιεύσεις  σε 
 περιοδικά, βιβλία και κεφάλαια βιβλίων ή τόμων, 
ανακοινώσεις σε συνεδρίασή/και   

• portfolio εργασιών και μελετών ή/και (όπου 
απαιτείται)   
• αποδεδειγμένη καλλιτεχνική  δραστηριότητα3  

(όπου απαιτείται)   

  1 - 30   

   

   

   

22  

Α3  Μεταδιδακτορική έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό     0 - 10    0           

αντικείμενο της θέσης   

  

  Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α   75   52   

 Β. Σχεδιάγραμμα Διδασκαλίας όλων των μαθημάτων της Θέσης (ανά γνωστικό αντικείμενο), 
το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:   

Ορίζεται ανώτατο όριο  25 μονάδων και κατώφλι των 15 μονάδων   

ΑΔΑ: 93Φ946Ψ8ΝΖ-Α1Υ



 

27 

Β1  Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της 
Θέσης  (ανά γνωστικό αντικείμενο)   

1 - 15   14  

Β2  Αξιοποίηση  καινοτόμων  μεθοδολογιών  /  θεωριών 
 & βιβλιογραφίας   

  0 - 5   4  

Β3  Δομή, οργάνωση, κατανομή ύλης   0 - 5   4  

  Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Β   25   22   

  Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α & Β   100    74  

   

Β. ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑ ΜΕ ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ.: 5243  

   

Κριτήρια Αποκλεισμού   Απάντηση     

   

1   
Λήψη διδακτορικού τίτλου μετά την 01.01.2014 (με Βεβαίωση για 
την ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης)   

  
ΝΑΙ   

  

2   
Αναγνώριση διδακτορικού τίτλου, όπως αποτυπώνεται στην παρ. 
2  των  Δικαιολογητικών  Υποβολής  Αίτησης  Εκδήλωσης
Ενδιαφέροντος   

  ΠΤΥΧΙΟ ΑΠΟ  
  ΕΛΛΗΝΙΚΟ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  

  

3   
Σωρευτική άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου σε Α.Ε.Ι. που 
δεν υπερβαίνει τα 5 ακαδημαϊκά εξάμηνα    

  
ΝΑΙ   

  

4   
Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για καθένα από τα 
μαθήματα της θέσης / του γνωστικού αντικειμένου και 
Βιογραφικού Σημειώματος   

  
  ΝΑΙ   

  

 

5   
Υποβολή πλήρως συμπληρωμένων και υπογεγραμμένων 
Υπεύθυνων Δηλώσεων σύμφωνα με τα πρότυπα που 
επισυνάπτονται   

  
  ΝΑΙ   

  

ΑΔΑ: 93Φ946Ψ8ΝΖ-Α1Υ



 

28 

Κριτήρια Αξιολόγησης   Μονάδες 
Βαθμολόγησης  

  

  

 

Α.   Βιογραφικό  σημείωμα υποψηφίου/υποψήφιας, το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:    

Ορίζεται ανώτατο όριο 75 μονάδων και κατώφλι των 50 μονάδων   

Α1  Βαθμός συνάφειας διδακτορικού με το γνωστικό αντικείμενο της 
θέσης   

  

   1 - 35   35  

Α2  Δημοσιευμένο Έργο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της 
θέσης :   

• Επιστημονικές  Δημοσιεύσεις  σε 
 περιοδικά, βιβλία και κεφάλαια βιβλίων ή τόμων, 
ανακοινώσεις σε συνεδρίασή/και   

• portfolio εργασιών και μελετών ή/και (όπου 
απαιτείται)   
• αποδεδειγμένη καλλιτεχνική  δραστηριότητα3  

(όπου απαιτείται)   

  1 - 30   

   

   

   

28  

Α3  Μεταδιδακτορική έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό     0 - 10    0           

αντικείμενο της θέσης   

  

   Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α   75   63  

 Β. Σχεδιάγραμμα Διδασκαλίας όλων των μαθημάτων της Θέσης (ανά γνωστικό αντικείμενο), 
το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:   

Ορίζεται ανώτατο όριο  25 μονάδων και κατώφλι των 15 μονάδων   

ΑΔΑ: 93Φ946Ψ8ΝΖ-Α1Υ



 

29 

Β1  Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της 
Θέσης  (ανά γνωστικό αντικείμενο)   

1 - 15   15  

Β2  Αξιοποίηση  καινοτόμων  μεθοδολογιών  /  θεωριών 
 & βιβλιογραφίας   

  0 - 5   4  

Β3  Δομή, οργάνωση, κατανομή ύλης   0 - 5   4  

  Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Β   25   23  

  Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α & Β   100    86  

  

Α. Η υποψηφιότητα με αριθ. πρωτ. 5164, πληροί τις προϋποθέσεις που θέτει η προκήρυξη στα κριτήρια Α 

& Β και συγκεντρώνει εβδομήντα τέσσερις (74) μονάδες.  

Β. Η υποψηφιότητα με αριθ. πρωτ. 5243, πληροί τις προϋποθέσεις που θέτει η προκήρυξη στα κριτήρια Α 

& Β και συγκεντρώνει ογδόντα έξι (86) μονάδες.  

  

6. ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΚΑΙ ΣΥΝΟΡΑ  

Α/Α  Αριθ. Πρωτ.  Hμερομηνία Αποστολής  Ημερομηνία πρωτοκόλλου  

1.  5251  08.09.2024  10.09.2024  

2.  5245  06.09.2024  10.09.2024  

3.  5250  08.09.2024  10.09.2024  

  

Α. ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑ ΜΕ ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ.: 5251   

Κριτήρια Αποκλεισμού     Απάντηση  

  

1   
Λήψη διδακτορικού τίτλου μετά την 01.01.2014 (ημερομηνία 
επιτυχούς υποστήριξης)   

  
ΝΑΙ/ΟΧΙ   

  
ΝΑΙ  

2   

Αναγνώριση διδακτορικού τίτλου από τον ΔΟΑΤΑΠ (σε περίπτωση 
απόκτησης τίτλου από Ίδρυμα του εξωτερικού), όπως αποτυπώνεται 
στην παρ. 2 των Δικαιολογητικών Υποβολής Αίτησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος   

ΝΑΙ/ΟΧΙ  

  
ΠΤΥΧΙΟ ΑΠΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗ 
ΜΙΟ  

ΑΔΑ: 93Φ946Ψ8ΝΖ-Α1Υ



 

30 

3   
Σωρευτική άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου σε Α.Ε.Ι. που δεν 
υπερβαίνει τα 5 ακαδημαϊκά εξάμηνα    

  
ΝΑΙ/ΟΧΙ  

  
  

ΝΑΙ  

4   
Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για καθένα από τα μαθήματα 
της θέσης / του γνωστικού αντικειμένου και Βιογραφικού Σημειώματος  

  
ΝΑΙ/ΟΧΙ   

  
  

ΝΑΙ  

5   
Υποβολή πλήρως συμπληρωμένων και υπογεγραμμένων Υπεύθυνων 
Δηλώσεων σύμφωνα με τα πρότυπα που επισυνάπτονται   

  
ΝΑΙ/ΟΧΙ   

  
  

ΝΑΙ  

Κριτήρια Αξιολόγησης   Μονάδες 
Βαθμολόγησης   

 

Α.   Βιογραφικό  σημείωμα υποψηφίου/υποψήφιας, το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:    

Ορίζεται ανώτατο όριο 75 μονάδων και κατώφλι των 50 μονάδων   

Α1  Βαθμός συνάφειας διδακτορικού με το γνωστικό αντικείμενο της 
θέσης   

  

   1 - 35   18  

Α2  Δημοσιευμένο Έργο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης :  

• Επιστημονικές Δημοσιεύσεις σε περιοδικά, βιβλία και 
κεφάλαια βιβλίων ή τόμων, ανακοινώσεις σε συνεδρίασή/και  

• portfolio  εργασιών  και  μελετών 
 ή/και  (όπου απαιτείται)   
• αποδεδειγμένη καλλιτεχνική δραστηριότητα3 (όπου 
απαιτείται)   

1 - 30   

   

   

   

20  

ΑΔΑ: 93Φ946Ψ8ΝΖ-Α1Υ



 

31 

Α3  Μεταδιδακτορική έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό     0 - 10    2          

αντικείμενο της θέσης   

  

  Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α   75   40  

 Β. Σχεδιάγραμμα Διδασκαλίας όλων των μαθημάτων της Θέσης (ανά γνωστικό αντικείμενο), το 
οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:   

Ορίζεται ανώτατο όριο  25 μονάδων και κατώφλι των 15 μονάδων   

Β1  Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της Θέσης  
(ανά γνωστικό αντικείμενο)   

1 - 15   0  

Β2  Αξιοποίηση καινοτόμων μεθοδολογιών / θεωριών & βιβλιογραφίας   0 - 5   0  

Β3  Δομή, οργάνωση, κατανομή ύλης   0 - 5   0  

  Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Β   25   0  

  Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α & Β   100    40  

    

  
Β. ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑ ΜΕ ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ.: 5245   

Κριτήρια Αποκλεισμού     Απάντη 
ση   

 

1   
Λήψη διδακτορικού τίτλου μετά την 01.01.2014 (ημερομηνία 
επιτυχούς υποστήριξης)   

  
ΝΑΙ/ΟΧΙ   

  
ΝΑΙ  

2   

Αναγνώριση διδακτορικού τίτλου από τον ΔΟΑΤΑΠ (σε περίπτωση 
απόκτησης τίτλου από Ίδρυμα του εξωτερικού), όπως αποτυπώνεται 
στην παρ. 2 των Δικαιολογητικών Υποβολής Αίτησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος   

  
  

ΝΑΙ/ΟΧΙ  

  
  

ΝΑΙ  

ΑΔΑ: 93Φ946Ψ8ΝΖ-Α1Υ



 

32 

3   
Σωρευτική άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου σε Α.Ε.Ι. που δεν 
υπερβαίνει τα 5 ακαδημαϊκά εξάμηνα    

  
ΝΑΙ/ΟΧΙ  

  
  

ΝΑΙ  

4   
Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για καθένα από τα μαθήματα 
της θέσης / του γνωστικού αντικειμένου και Βιογραφικού Σημειώματος  

  
ΝΑΙ/ΟΧΙ   

  
  

ΝΑΙ  

5   
Υποβολή πλήρως συμπληρωμένων και υπογεγραμμένων Υπεύθυνων 
Δηλώσεων σύμφωνα με τα πρότυπα που επισυνάπτονται   

  
ΝΑΙ/ΟΧΙ   

  
ΝΑΙ  

Κριτήρια Αξιολόγησης   Μονάδες 
Βαθμολόγησης   

 

Α.   Βιογραφικό  σημείωμα υποψηφίου/υποψήφιας, το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:    

Ορίζεται ανώτατο όριο 75 μονάδων και κατώφλι των 50 μονάδων   

Α1  Βαθμός συνάφειας διδακτορικού με το γνωστικό αντικείμενο της 
θέσης   

  

   1 - 35   35  

Α2  Δημοσιευμένο Έργο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης :  

• Επιστημονικές Δημοσιεύσεις σε περιοδικά, βιβλία και 
κεφάλαια βιβλίων ή τόμων, ανακοινώσεις σε συνεδρίασή/και  

• portfolio  εργασιών  και  μελετών 
 ή/και  (όπου απαιτείται)   
• αποδεδειγμένη καλλιτεχνική δραστηριότητα3 (όπου 
απαιτείται)   

1 - 30   

   

   

   

30  

Α3  Μεταδιδακτορική έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό     0 - 10        6          

αντικείμενο της θέσης   

  

  
  
    

ΑΔΑ: 93Φ946Ψ8ΝΖ-Α1Υ



 

33 

  Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α   75   71  

 Β. Σχεδιάγραμμα Διδασκαλίας όλων των μαθημάτων της Θέσης (ανά γνωστικό αντικείμενο), το 
οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:   

Ορίζεται ανώτατο όριο  25 μονάδων και κατώφλι των 15 μονάδων   

Β1  Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της Θέσης  
(ανά γνωστικό αντικείμενο)   

1 - 15   15  

Β2  Αξιοποίηση καινοτόμων μεθοδολογιών / θεωριών & βιβλιογραφίας   0 - 5   5  

Β3  Δομή, οργάνωση, κατανομή ύλης   0 - 5   4  

  Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Β   25   24  

  Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α & Β   100    95  

   

Γ. ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑ ΜΕ ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ.: 5250   

Κριτήρια Αποκλεισμού     Απάντηση  

  

1   
Λήψη διδακτορικού τίτλου μετά την 01.01.2014 (ημερομηνία 
επιτυχούς υποστήριξης)   

ΝΑΙ/ΟΧΙ   

  
ΝΑΙ  

2   

Αναγνώριση διδακτορικού τίτλου από τον ΔΟΑΤΑΠ (σε περίπτωση 
απόκτησης τίτλου από Ίδρυμα του εξωτερικού), όπως αποτυπώνεται 
στην παρ. 2 των Δικαιολογητικών Υποβολής Αίτησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος   

  
  

ΝΑΙ/ΟΧΙ  
  

  
ΝΑΙ  

3   
Σωρευτική άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου σε Α.Ε.Ι. που δεν 
υπερβαίνει τα 5 ακαδημαϊκά εξάμηνα    

  
ΝΑΙ/ΟΧΙ  

  
ΝΑΙ  

4   
Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για καθένα από τα μαθήματα 
της θέσης / του γνωστικού αντικειμένου και Βιογραφικού Σημειώματος  

  
ΝΑΙ/ΟΧΙ   

  
  

ΝΑΙ  

 

ΑΔΑ: 93Φ946Ψ8ΝΖ-Α1Υ



 

34 

5   
Υποβολή πλήρως συμπληρωμένων και υπογεγραμμένων Υπεύθυνων 
Δηλώσεων σύμφωνα με τα πρότυπα που επισυνάπτονται   

  
ΝΑΙ/ΟΧΙ   

  
ΝΑΙ  

Κριτήρια Αξιολόγησης   Μονάδες 
Βαθμολόγησης   

 

Α.   Βιογραφικό  σημείωμα υποψηφίου/υποψήφιας, το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:    

Ορίζεται ανώτατο όριο 75 μονάδων και κατώφλι των 50 μονάδων   

Α1  Βαθμός συνάφειας διδακτορικού με το γνωστικό αντικείμενο της 
θέσης   

  

   1 - 35   12  

Α2  Δημοσιευμένο Έργο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης :  

• Επιστημονικές Δημοσιεύσεις σε περιοδικά, βιβλία και 
κεφάλαια βιβλίων ή τόμων, ανακοινώσεις σε συνεδρίασή/και  

• portfolio  εργασιών  και  μελετών 
 ή/και  (όπου απαιτείται)   
• αποδεδειγμένη καλλιτεχνική δραστηριότητα3 (όπου 
απαιτείται)   

1 - 30   

   

   

   

15  

Α3  Μεταδιδακτορική έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό     0 - 10        0              

αντικείμενο της θέσης   

  

   Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α   75   27  

ΑΔΑ: 93Φ946Ψ8ΝΖ-Α1Υ



 

35 

 Β. Σχεδιάγραμμα Διδασκαλίας όλων των μαθημάτων της Θέσης (ανά γνωστικό αντικείμενο), το 
οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:   

Ορίζεται ανώτατο όριο  25 μονάδων και κατώφλι των 15 μονάδων   

Β1  Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της Θέσης  
(ανά γνωστικό αντικείμενο)   

1 - 15   0  

Β2  Αξιοποίηση καινοτόμων μεθοδολογιών / θεωριών & βιβλιογραφίας   0 - 5   0  

Β3  Δομή, οργάνωση, κατανομή ύλης   0 - 5   0  

  Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Β   25   0  

  Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α & Β   100    27  

  

Α. Η υποψηφιότητα με αριθ. πρωτ. 5251, δεν συμπληρώνει το κατώφλι των 50 μονάδων στο κριτήριο (Α) 

και ως εκ τούτου δεν αξιολογείται η υποψηφιότητα για το κριτήριο Β.  

Β. Η υποψηφιότητα με αριθ. πρωτ. 5245, πληροί τις προϋποθέσεις που θέτει η προκήρυξη στα κριτήρια Α 

& Β και συγκεντρώνει ενενήντα πέντε (95) μονάδες.  

Γ. Η υποψηφιότητα με αριθ. πρωτ. 5250, δεν συμπληρώνει το κατώφλι των 50 μονάδων στο κριτήριο (Α) 

και ως εκ τούτου δεν αξιολογείται η υποψηφιότητα για το κριτήριο Β.  

  

7. ΕΝΔΥΜΑΤΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΤΕΧΝΗ  

Για την ανωτέρω θέση κατατέθηκε μια (1) υποψηφιότητα:  

Α/Α    Αριθ. Πρωτ.  Hμερομηνία Αποστολής  Ημερομηνία πρωτοκόλλου  

1.    5247  03.09.2024  10.09.2024  

  

ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑ ΜΕ ΑΡ. ΠΡΩΤ. 5247   

Κριτήρια Αποκλεισμού     Απάντηση  

1   
Λήψη διδακτορικού τίτλου μετά την 01.01.2014 (με Βεβαίωση για 
την ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης)   

  
ΝΑΙ /ΟΧΙ  

ΝΑΙ   

ΑΔΑ: 93Φ946Ψ8ΝΖ-Α1Υ



 

36 

2   
Αναγνώριση διδακτορικού τίτλου, όπως αποτυπώνεται στην παρ. 2 
των Δικαιολογητικών Υποβολής Αίτησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος  ΝΑΙ/ΟΧΙ  ΝΑΙ  

3   
Σωρευτική άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου σε Α.Ε.Ι. που δεν 
υπερβαίνει τα 5 ακαδημαϊκά εξάμηνα    

  
ΝΑΙ/ΟΧΙ  

ΝΑΙ   

4   
Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για καθένα από τα 
μαθήματα της θέσης / του γνωστικού αντικειμένου και Βιογραφικού 
Σημειώματος   

  ΝΑΙ/ΟΧΙ   ΝΑΙ   

5   
Υποβολή πλήρως συμπληρωμένων και υπογεγραμμένων Υπεύθυνων 
Δηλώσεων σύμφωνα με τα πρότυπα που επισυνάπτονται   

  
ΝΑΙ/ΟΧΙ   

ΝΑΙ   

Κριτήρια Αξιολόγησης   Μονάδες Βαθμολόγησης  

Α.   Βιογραφικό  σημείωμα υποψηφίου/υποψήφιας, το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:    

Ορίζεται ανώτατο όριο 75 μονάδων και κατώφλι των 50 μονάδων   

Α1  Βαθμός συνάφειας διδακτορικού με το γνωστικό αντικείμενο της 
θέσης   

  

   1 - 35   22  

Α2  Δημοσιευμένο Έργο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης
:   

• Επιστημονικές Δημοσιεύσεις σε περιοδικά, βιβλία 
και κεφάλαια βιβλίων ή τόμων, ανακοινώσεις σε 
συνεδρίασή/και   

• portfolio εργασιών και μελετών ή/και (όπου 
απαιτείται)   
• αποδεδειγμένη καλλιτεχνική δραστηριότητα3 (όπου 
απαιτείται)   

  1 - 30   

   

   

   

30  

ΑΔΑ: 93Φ946Ψ8ΝΖ-Α1Υ



 

37 

Α3  Μεταδιδακτορική έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό     0 - 10          0           

αντικείμενο της θέσης   

  

  Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α   75   52  

 Β. Σχεδιάγραμμα Διδασκαλίας όλων των μαθημάτων της Θέσης ( το 
οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:   

Ορίζεται ανώτατο όριο  25 μονάδων και κατώφλι των 15 μονάδων   

ανά γνωστικό αντικείμενο), 

Β1  Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της 
Θέσης  (ανά γνωστικό αντικείμενο)   

1 - 15   15  

Β2  Αξιοποίηση  καινοτόμων  μεθοδολογιών  /  θεωριών 
 & βιβλιογραφίας   

  0 - 5   4  

Β3  Δομή, οργάνωση, κατανομή ύλης   0 - 5   4  

  Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Β   25   23  

  Συνολική Βαθμολογία Κριτηρίου Α & Β   100    75  

   

Η υποψηφιότητα με αριθ. πρωτ. 5247, πληροί τις προϋποθέσεις που θέτει η προκήρυξη στα κριτήρια Α & Β 

και συγκεντρώνει εβδομήντα πέντε (75) μονάδες.  

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 93Φ946Ψ8ΝΖ-Α1Υ



 

38 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ  (ΚΑΤΩΦΛΙ Α+Β) 
  

  

  ΜΑΘΗΜΑ  ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ  ΜΟΝΑΔΕΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ  

1.  Τέχνη του Δημοσίου Χώρου, Θεωρία και Πράξη  5160, 5162, 5242  90 

2.  Τέχνη και Νομικό Πλαίσιο  5252  91 

3.  Διαδικτυακή Κουλτούρα, Εφαρμογές Νέων Μέσων 
και Νέες Υλικότητες – Μικτές Πλαστικές Μέθοδοι  
ανάμεσα στο Ψηφιακό και στο Φυσικό  

5165  
87 

4.  Ποίηση και Τέχνη  Α. 5166  78 

    Β. 5253  68 

    Γ. 5246  66 

5.  Τέχνη, Πόλη και Ήχος  Α. 5243  86 

    Β. 5164  74 

6.  Αρχιτεκτονική και Σύνορα  5245  95 

7.  Ενδυματολογία και Τέχνη  5247  75 

  
  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ 
   

Α/Α  ΜΑΘΗΜΑ  ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΑΙΤΗΣΗΣ  ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ  ΛΟΓΟΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΥ  

1.  

Τέχνη του Δημοσίου Χώρου, Θεωρία και 

Πράξη 
5163 42 

Δεν συγκεντρώνει 
βαθμολογία τουλάχιστον 
ίση με το αντίστοιχο 
κατώφλι βαθμολόγησης 
των (50)  
  

ΑΔΑ: 93Φ946Ψ8ΝΖ-Α1Υ



 

39 

  

Τέχνη του Δημοσίου Χώρου, Θεωρία και 

Πράξη 
5244 45 

Δεν συγκεντρώνει 
βαθμολογία τουλάχιστον 
ίση με το αντίστοιχο 
κατώφλι βαθμολόγησης 
των (50)  
  

  

Τέχνη του Δημοσίου Χώρου, Θεωρία και 

Πράξη 
5248 30 

Δεν συγκεντρώνει 
βαθμολογία τουλάχιστον 
ίση με το αντίστοιχο 
κατώφλι  
βαθμολόγησης των (50)  
  

6.  

Αρχιτεκτονική και Σύνορα 5251 40 

Δεν συγκεντρώνει 
βαθμολογία τουλάχιστον 
ίση με το αντίστοιχο 
κατώφλι βαθμολόγησης 
των (50)  
  

  

Αρχιτεκτονική και Σύνορα 5250 27 

Δεν συγκεντρώνει 
βαθμολογία τουλάχιστον 
ίση με το αντίστοιχο 
κατώφλι βαθμολόγησης 
των (50)  
  

  

Σύμφωνα με τα παραπάνω αποτελέσματα η Συνέλευση του Τμήματος εισηγείται στην Επιτροπή Ερευνών 
την έγκριση των ανωτέρω Πινάκων Αξιολόγησης υποψηφιοτήτων.  

Η Γραμματέας       Τα μέλη      Ο Πρόεδρος του Τμήματος  
Όλγα Κωνσταντοπούλου    Αγγελίδου Δάφνη           

Αναστασιάδου Ουρανία  
Καζάζης Γεώργιος                                                        

          Αρβανίτης Νικόλαος   
Βελώνης Κωνσταντίνος   
Βερβέτη Ανδριάνα   
Βλασταράς Βασίλειος   

 

    Γεωργιλάκης Μάρκος    
                      Καρυοφύλλης Πολύδωρος   

ΑΔΑ: 93Φ946Ψ8ΝΖ-Α1Υ



 

40 

 

 

  

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Η Γραμματέας 
Ευαγγελία Ρηγανά 

Τα Μέλη 
Μάρκος Γεωργιλάκης 
 
Ελεονώρα Βρατσκίδου 

Η Πρόεδρος 
Δρ Ερατώ Χατζησάββα 

 

 

 

 

  
  
  
  
 

    Κονταράτος Ιωάννης    
Κώτσιου Κωνσταντίνα   
Μελανίτης Ιωάννης   
Μπέτσου Βασιλική  
Μεσσήνης Ιωάννης   
Μωραΐτης Φανούριος  
Σβορώνου Αγγελική  
Σταφυλάκης Κωνσταντίνος  
Χανδρής Παντελεήμων   
Χαραλαμπίδης Νικόλαος  
Χατζησάββα Ερατώ  
Χριστόπουλος Κωνσταντίνος  
Ψωμά Μαγδαληνή-Ελένη  

 

ΑΔΑ: 93Φ946Ψ8ΝΖ-Α1Υ


		2024-09-24T13:14:01+0300
	Athens




